UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-KHTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2023
V/v lập dự toán kinh phí hỗ trợ học phí

học kỳ 2 theo NQ 54 và miễn giảm học

phí, hỗ trợ chi phí học tập theo NĐ 81

năm học 2022-2023

Kính gửi:

 - Trung tâm Giáo dục thường xuyên Hải Phòng;

 - Các trường Trung học phổ thông;

 - Các trường: phổ thông Hermann Gmeiner;

Tiểu học-THCS-THPT Vinschool Imperia; Tiểu

học-THCS-THPT Edison; PTNC Hai Bà Trưng;

Tiểu học-THCS-THPT Dewey.

Căn cứ Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ quy định

về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc

dân và chính sách miễn giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ trong lĩnh

vực giáo dục, đào tạo.

Căn cứ Nghị quyết số 54/2019/NQ-HĐND ngày 09/12/2019 của Hội đồng

nhân dân thành phố Hải Phòng về chính sách hỗ trợ học phí cho học sinh từ bậc

học mầm non đến trung học phổ thông trên địa bàn thành phố Hải Phòng.

Căn cứ Nghị quyết số 10/2022/NĐ-HĐND ngày 09/12/2022 của Hội đồng

nhân dân thành phố về việc quy định mức thu học phí năm học 2022-2023 đối với

cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông công lập trên địa bàn thành phố Hải

Phòng.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Lập dự toán kinh phí hỗ trợ học phí học kỳ 2 năm học 2022-2023 để thực

hiện hỗ trợ học phí theo Nghị quyết số 54/2019/NQ-HĐND; kinh phí miễn giảm

học phí và hỗ trợ chi phí học tập năm học 2022-2023 (nếu có), để thực hiện hỗ trợ

theo Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ  (kèm theo biểu

mẫu 01).

2. Lập hồ sơ miễn giảm học phí và hỗ trợ chi phí học tập năm học 2022-2023

(kèm theo mẫu biểu 02,03).

Lưu ý: -  Đối với đơn vị công lập gửi 01 quyển photo có dấu: hồ sơ miễn

giảm học phí và hỗ trợ chi phí học tập đóng quyển theo thứ tự: công văn đề nghị

của đơn vị; biểu số 02,03; hồ sơ học sinh được miễn, giảm.

2

- Đối với đơn vị công lập gửi 02 quyển (01 bộ gốc+01 bộ photo có dấu ): hồ

sơ miễn giảm học phí và hỗ trợ chi phí học tập đóng quyển theo thứ tự: công văn

đề nghị của đơn vị; biểu số 02,03; hồ sơ học sinh được miễn, giảm.

3. Thời hạn gửi báo cáo về Phòng Kế hoạch Tài chính (đ/c Lưu Thị Dung, điện

thoại 0942.048.619) trước ngày 10/3/2022 để tổng hợp, báo cáo UBND thành phố.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kiệm

		2023-03-03T11:08:04+0700
	Việt Nam
	Bùi Văn Kiệm <buivankiem@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-03T11:14:32+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-03T11:14:33+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-03T11:14:33+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-03T11:14:33+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!